



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2024

г. Оренбург

№ 568-п

О внесении изменений в постановление Правительства Оренбургской области от 12 апреля 2019 года № 249-п

Правительство Оренбургской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложения № 1, № 2 к постановлению Правительства Оренбургской области от 12 апреля 2019 года № 249-п «Об утверждении порядка предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям из областного бюджета субсидий на компенсацию части затрат на приобретение сельскохозяйственной техники и оборудования, оборудования и техники для приготовления и заготовки кормов, технологического оборудования для молочного скотоводства» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 19 марта 2020 года № 180-п, от 13 мая 2021 года № 342-п, от 8 февраля 2022 года № 89-п, от 22 июня 2022 года № 597-п, от 27 декабря 2022 года № 1459-п, от 19 марта 2024 года № 241-п) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор –
председатель Правительства



Д.В.Паслер

Приложение
к постановлению Правительства
Оренбургской области
от 28.06.2024 № 568-п

Изменения,
которые вносятся в приложения № 1, № 2 к постановлению Правительства
Оренбургской области от 12 апреля 2019 года № 249-п

1. В приложении № 1 к постановлению:

1.1. В пункте 10:

в абзаце первом слова «до 26 марта текущего года» заменить словами «не позднее чем за 3 календарных дня до дня начала подачи (приема) заявок»;

в абзаце втором слова «до 17 мая 2024 года» заменить словами «24 календарных дня»;

абзац третий изложить в новой редакции:

«дат начала подачи и окончания приема заявок участников отбора, при этом дата окончания приема заявок не может быть ранее 10 календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора (утверждаются приказом министерства);».

1.2. В абзаце первом пункта 21 цифры «11–17» заменить цифрами «14–17».

2. В приложении № 2 к постановлению:

2.1. В пункте 4 слова «или технологического оборудования для молочного скотоводства» заменить словами «или понесших в году, предшествующем текущему году, или при наличии авансовых платежей в двух годах, предшествующих текущему году, затраты на приобретение нового (не бывшего в эксплуатации и изготовленного не ранее трех лет, предшествующих году его приобретения) технологического оборудования для молочного скотоводства».

2.2. В пункте 10:

в абзаце первом слова «до 26 марта текущего года» заменить словами «не позднее чем за 3 календарных дня до дня начала подачи (приема) заявок»;

в абзаце втором слова «до 17 мая 2024 года» заменить словами «24 календарных дня»;

абзац третий изложить в новой редакции:

«дат начала подачи и окончания приема заявок участников отбора, при этом дата окончания приема заявок не может быть ранее 10 календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора (утверждаются приказом министерства);».

2.3. В абзаце первом пункта 21 цифры «11–17» заменить цифрами «14–17».

2.4. Подпункт «б» пункта 27 изложить в новой редакции:

«б) понес затраты на приобретение в году, предшествующему текущему году, новых (не бывших в эксплуатации и изготовленных не ранее года, предшествующего году их приобретения) оборудования и техники для приготовления и заготовки кормов (субсидия 1) или понес в году, предшествующем текущему году, или при наличии авансовых платежей в двух годах, предшествующих текущему году, затраты на приобретение нового (не бывшего в эксплуатации и изготовленного не ранее трех лет, предшествующих году его приобретения) технологического оборудования для молочного скотоводства (субсидия 2) у производителя таких оборудования и техники, продавца, являющегося официальным дилером производителя таких оборудования и техники, лизинговой компании, в том числе на уплату первоначального взноса (авансового платежа) или первого лизингового платежа по договору финансовой аренды (лизинга).».
